
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001472493

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001472493
Esta información corrige a 2024-0001469883 por el siguiente motivo:
Se procede a la sustitución del Pliego de Prescripicones Técnicas debido a un error material acaecido,
conforme consta en la Diligencia emitida al efecto. Asimismo se comunica que se amplia el plazo de
presentación de ofertas hasta el 1 de agosto de 2024 a las 23:59 horas.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía (AVRA)

NIF: Q9155006A

Dirección web: http://www.avrandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promotor Público de Suelo, Vivienda y Espacios Públicos.

Administrador del Parque de Viviendas y Gestor de los Programas
de Rehabilitación de la C.A. Andalucía.

Dirección: C/ Pablo Picasso, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Privado
Denominación del contrato: SEGUROS INCENDIOS Y OTROS DAÑOS DE VVDAS, LOC Y

GARJ DEL PPV DE AVRA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000534996
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63J57QJBYZMBR6XYYL6TPFH5MOJ3A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2BNUJIFPAANALQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
66515100-4 - Servicios de seguros de incendio

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE SEGUROS DE INCENDIOS Y OTROS DAÑOS
MATERIALES DE LAS VIVIENDAS  LOCALES Y GARAJES EN
RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO Y DE ACCESO DIFERIDO
PERTENECIENTES A LA AGENCIA DE VIVIENDA Y
REHABILITACIÓN DE ANDALUCÍA (LOTE 1 Y LOTE 2)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/07/2024 14:04:41 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWZjNTU3MTE2ZDkxZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001472493

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.400.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.400.000,00 €
Valor estimado: 3.080.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 SEVILLA, HUELVA, CORDOBA Y JAÉN
Clasificación CPV: 66515100-4 - Servicios de seguros de incendio
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 717.402,40 €

Importe Lote (sin IVA) 717.402,40 €
Valor estimado 3.080.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 CÁDIZ, MÁLAGA, GRANADA Y ALMERÍA
Clasificación CPV: 66515100-4 - Servicios de seguros de incendio
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 682.597,60 €

Importe Lote (sin IVA) 682.597,60 €
Valor estimado 3.080.000,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/07/2024 14:00
Lugar:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/07/2024 14:04:41 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWZjNTU3MTE2ZDkxZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001472493

SIREC
C/ PABLO PICASSO
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: contratacion.avra@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955405272/955405348

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/08/2024 23:59
Lugar de presentación:
SIREC
C/ PABLO PICASSO 6
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Apertura 27.08.24 SIREC
C/ PABLO PICASSO 6
41018 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 120, página  (Envío: 20/06/2024 00:00),
Publicación: 21/06/2024 00:00). Referencia: 350cd9f0-fa92-444d-81be-cb3d43681a7c
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 55f5469f28977c1b45259cef5be5737de2023bf0125605ed26ac2ab3af7c5241)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwuv30v20K530mqy5q2wP64GK51.pdf
(SHA-256: 12145f62414564187656c599f18ad3aa30975bd39ed970937a116ee3a60f6c71)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/07/2024 14:04:41 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWZjNTU3MTE2ZDkxZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001472493

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001469883
2024-0001469860

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/07/2024 14:04:41 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMWZjNTU3MTE2ZDkxZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


